



Verksamhetsplan 2022-2024 för Svenskt Friluftsliv

Svenskt Friluftsliv är en nationell paraplyorganisation för friluftorganisationerna i Sverige.

Svenskt Friluftslivs vision:

Mer friluftsliv för alla.

Svenskt Friluftsliv har till uppgift att skapa de bästa förutsättningarna för våra medlemsorganisationer och för människor att komma ut i naturen och utöva friluftsliv. Detta gör vi genom att vara ett starkt stöd till våra medlemsorganisationer. Drivkraften i visionen är mer friluftsliv för alla, oavsett bakgrund och förutsättningar. Vi menar att friluftsliv stärker folkhälsan och vår verksamhet vilar på en av våra grundlagar: Alla ska ha tillgång till naturen enligt allemansrätten.

Prioriterade områden

Enligt ändamålsparagrafen ska Svenskt Friluftsliv bevara och utveckla förutsättningarna för friluftsliv och rekreation i vid bemärkelse. Detta kan sammanfattas i tre prioriterade områden;

- Allemansrätten
- Finansiering
- Påverkansarbete

Strategiska mål

De övergripande strategiska målen för Svenskt Friluftsliv kopplar till de tre prioriterade områdena för verksamheten. Därutöver finns en målbild för själva organisationen och dess roll.

- Svenskt Friluftsliv, en samlande kraft som stödjer företrädare medlemsorganisationerna för friluftslivets frågor.
- Allemansrätten är känd, vårdas och värnas.
- Politiken främjar ett friluftsliv för alla.
- De ekonomiska förutsättningarna för friluftorganisationerna förbättras.

Strategier för att nå målen

Svenskt Friluftsliv skall vara en samlande kraft för friluftslivets frågor

Allemansrätten är känd vårdas och värnas

Politik som främjar ett friluftsliv för alla

Ekonomiska förutsättningar skall förbättras

Kunskap om friluftsliv och dess status

Förenings och demokratiutveckling

Vårt ändamål och strategi finns beskrivet i vårt strategidokument som antagits av Svenskt Friluftslivs årsstämma 2019. Strategidokumentet finns att tillgå här: <https://svensktfriluftsliv.se/wp-content/uploads/2019/05/svenskt-friluftslivs-strategi-2019-2025.pdf>



Johannesfredsvägen 7, 168 69 Bromma
info@svensktfriluftsliv.se
svensktfriluftsliv.se

Mål under 2022 – 2024

De olika aktiviteterna har delats upp i fyra kategorier beroende på arbetsintensitet för respektive aktivitet (Driva, Genomföra, Bidra och Bevaka).

Indelningen i arbetsområden följer Svenskt Friluftslivs strategi för 2019-2025.

Under 2022 kommer Svenskt Friluftsliv att anställa ny generalsekreterare.

1. En samlande kraft för friluftslivets frågor

1.1 Driva hanteringen av de statliga medlen

Svenskt Friluftsliv har uppdrag i myndighets ställe fördela de statliga anslagen till friluftslivets organisationer i enlighet med lag (2010:1539) och förordning (SFS 2010:2008). Detta gör Svenskt Friluftsliv genom sin Fördelningskommitté som varje år får instruktioner från Svenskt Friluftslivs styrelse så att medlen används på ett sådant sätt att de strävar mot att uppnå Svenskt Friluftslivs vision – Mer friluftsliv för alla!

1.1. Driva hanteringen av statliga medel.	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
Att snabbt & opartiskt fördela statliga medel enligt styrelsens instruktioner.	Fördela de statliga anslaget till friluftslivsorganisationer med hjälp av Fördelningskommittén. Nytt bidragshanteringssystem. Ta fram ett förslag för att i framtiden kunna göra effekt-utvärdering av bidragen.	Fördela de statliga anslaget till friluftslivsorganisationer med hjälp av Fördelningskommittén.	Fördela de statliga anslaget till friluftslivsorganisationer med hjälp av Fördelningskommittén.



Johannesfredsvägen 7, 168 69 Bromma
info@svensktfriluftsliv.se
svensktfriluftsliv.se

1.2 Genomföra återrapportering av Friluftslivets år 2021

Friluftslivets år var ett stort hållbart samarbetsprojekt mellan många organisationer och personer. Friluftslivets år har handlat om att lyfta friluftslivet, att få många nya människor att vara ute och att visa upp alla de värden som friluftslivets har dvs. mer friluftsliv för alla. Under 2020 förbereddes arbetet, ett kansli etablerades och upphandling av diverse tjänster gjordes. Under 2021 genomfördes projektet och under första halvåret 2022 skall projektet återrapporteras till Naturvårdsverket.

1.2. Genomföra återrapporteringen av Friluftslivets år 2021	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
Färdigställa återrapporteringen.	Återrapportera Friluftslivets år enl. plan. Dra nytta av lärdomarna från friluftslivets år i Svenskt Friluftslivs fortsatta arbete	-	-

1.3 Driva och utveckla samarbetet med andra aktörer

Samarbeten med andra aktörer som arbetar för att tillgängliggöra friluftsliv – på ett socialt, ekonomiskt och miljömässigt hållbart sätt - är ett viktigt område för att nå målen i Svenskt Friluftslivs hållbarhetsarbete.

1.3. Driva och utveckla samarbeten med andra aktörer	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
Få fler människor som saknar erfarenhet att prova friluftsliv på ett hållbart sätt. Öka samarbetet mellan friluftslivets aktörer.	Inleda samarbeten med andra aktörer och fortsätta samarbete med aktörer som inlets under Friluftslivets år	Fortsätta samarbeten med andra aktörer och fortsätta samarbete med aktörer som inlets under Friluftslivets år	Fortsätta samarbeten med andra aktörer och fortsätta samarbete med aktörer som inlets under Friluftslivets år

MEDLEMSORGANISATIONER Bird Life Sverige, Cykelfrämjandet, Friluftslivets främjandet, Förbundet Skog och Ungdom, Korpen Svenska Motionsidrottsförbundet, Riksförbundet Hälsofrämjandet, Riksförbundet Pilgrim i Sverige, Riksförbundet Sveriges 4 H, Sportfiskarna, Svenska Brukshundklubben, Svenska Båtunionen, Svenska Cykelsällskapet, Svenska Fjällklubben, Svenska Folksportförbundet, Svenska Frisksportförbundet, Svenska Gång- och Vandringsförbundet, Svenska Islandshästförbundet, Svenska Jägareförbundet, Svenska Kanotförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska Klätterförbundet, Svenska Kryssarklubben, Svenska Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Scouterna, Svenska Turistföreningen och SweSport.



Johannesfredsvägen 7, 168 69 Bromma
info@svensktfriluftsliv.se
svensktfriluftsliv.se

1.4 Driva påverkansarbete

Svenskt Friluftsliv svarar på remisser, deltar och arrangerar olika möten samt kommunicerar friluftslivet gentemot samhället.

1.4. Driva påverkansarbete	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
Öka medvetenheten om friluftslivets värden i samhället.	<p>I remissarbetet lyfta friluftslivets frågor och där särskilt bevaka frågan om mångfald och hållbarhet.</p> <p>Förmedla information om friluftslivet genom nyhetsbrev.</p> <p>Publicera debattartiklar i syfte att lyfta friluftslivets frågor.</p> <p>Genomföra Friluftslivsbarometern.</p> <p>Stärka varumärket Svenskt Friluftsliv bland våra intressenter, bl. a. genomföra en O-mätning.</p> <p>Ta fram en hållbarhetspolicy (se även 6.1).</p> <p>Färdigställa vitboken inför riksdagsvalet.</p>	<p>I remissarbetet lyfta friluftslivets frågor och där särskilt bevaka frågan om mångfald och hållbarhet.</p> <p>Förmedla information om friluftslivet genom nyhetsbrev.</p> <p>Publicera debattartiklar i syfte att lyfta friluftslivets frågor.</p> <p>Genomföra Friluftslivsbarometern.</p>	<p>I remissarbetet lyfta friluftslivets frågor och där särskilt bevaka frågan om mångfald och hållbarhet.</p> <p>Förmedla information om friluftslivet genom nyhetsbrev.</p> <p>Publicera debattartiklar i syfte att lyfta friluftslivets frågor.</p> <p>Genomföra Friluftslivsbarometern.</p>



1.5 Bidra i det Nordiska samarbetet kring friluftslivsfrågor.

Det Nordiska nätverket har funnits i ca. 25 år. Det är en arena och plattform för att lyfta gemensamma frågeställningar. Det är också en arena för att kunna påverka politiskt över nationsgränserna och är en källa för inspiration och utbyte av kunskap och erfarenheter. Svenskt Friluftsliv deltar i det nordiska nätverket bestående av Norsk Friluftsliv (Norge), Friluftsrådenas Landsforbund (Norge), Friluftsrådet (Danmark), Suomen Latu (Finland), samt Hagafelag Föroya (Färöarna).

1.5. Bidra i det Nordiska samarbetet.	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
Utveckla det nordiska samarbetet och få till stånd en nordisk friluftsstrategi i linje med Svenskt Friluftslivs prioriteringar.	Delta i möten i det nordiska nätverket. Ett fortsatt samarbete med Nordiska Ministerrådet och Nordiska Rådet. Delta i Nordiska ministerrådets civilsamhällesnätverk (se även 6.1).	Ev ansvara för det nordiska nätverket. Ett fortsatt samarbete med Nordiska Ministerrådet och Nordiska Rådet. Delta i Nordiska ministerrådets civilsamhällesnätverk (se även 6.1).	Delta i möten i det nordiska nätverket. Ett fortsatt samarbete med Nordiska Ministerrådet och Nordiska Rådet.

2. Allemansrätten är känd, vårdas och värnas

2.1 Driva arbetet med att vårda och värna Allemansrätten.

Allemansrätten är en grundförutsättning för friluftslivet och en av friluftslivets hållbarhetsfrågor. Att nyttja mark under devisen "inte störa, inte förstöra" är en del i hållbar markanvändning och skapar förståelse för natur- och kulturlandskapet genom möjlighet till praktiska naturupplevelser. Allemansrätten finns inskriven i grundlagen och är en av de viktigaste grunderna för våra medlemmars verksamhet. Den är trots detta ständigt hotad.

2.1. Driva, vårda och värna Allemansrätten.	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
Allemansrätten är känd vårdas och värnas. Driva Dialogforum för allemansrätten.	Dialog med Naturvårdsverket. Genomföra möten i Dialogforum för Allemansrätten tillsammans med LRF och Naturvårdsverket, samt i övrigt samverka och involvera andra berörda aktörer. Sprida information om våra filmer om Allemansrätten samt lärarhandledning. Bevaka arbetet med de allmänna råden om orientering och andra friluftsanslag.	Dialog med Naturvårdsverket. Genomföra möten i Dialogforum för Allemansrätten tillsammans med LRF och Naturvårdsverket, samt i övrigt samverka och involvera andra berörda aktörer.	Dialog med Naturvårdsverket. Genomföra möten i "Dialogforum för Allemansrätten" tillsammans med LRF och Naturvårdsverket, samt i övrigt samverka och involvera andra berörda aktörer.

MEDLEMSORGANISATIONER Bird Life Sverige, Cykelfrämjandet, Friluftsförbundet, Förbundet Skog och Ungdom, Korpen Svenska Motionsidrottsförbundet, Riksförbundet Hälsofrämjandet, Riksförbundet Pilgrim i Sverige, Riksförbundet Sveriges 4 H, Sportfiskarna, Svenska Brukshundklubben, Svenska Båtunionen, Svenska Cykelsällskapet, Svenska Fjällklubben, Svenska Folksportförbundet, Svenska Frisksportförbundet, Svenska Gång- och Vandringsförbundet, Svenska Islandshästförbundet, Svenska Jägareförbundet, Svenska Kanotförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska Klätterförbundet, Svenska Kryssarklubben, Svenska Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Scouterna, Svenska Turistföreningen och SweSport.



Johannesfredsvägen 7, 168 69 Bromma
 info@svensktfriluftsliv.se
 svensktfriluftsliv.se

	<p>Ta fram fler lärarhandledningar till filmerna om allemansrätten</p> <p>Genomföra allemansrättens vecka under september månad.</p> <p>Samordna allemansrätts-informationen som finansierats från Naturvårdsverket</p>		
--	---	--	--

3. Politik som främjar ett friluftsliv för alla

3.1 Driva friluftsnätverket i riksdagen.

Genom Svenskt Friluftsliv arrangeras möten med riksdagens ledamöter där aktuella frågor som rör friluftslivet och friluftorganisationerna behandlas. Friluftsnätverket har funnits sedan 2014 och inbjudningar och arrangemang genomförs tillsammans med representanter för de två största partierna i riksdagen.

3.1. Driva friluftsnätverket i riksdagen	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
Att öka kunskapen om friluftslivet och dess organisationers bidrag till samhället bland riksdagens ledamöter.	Arrangera möten i riksdagen med friluftsnätverket.	Arrangera möten i riksdagen med friluftsnätverket. Välkomna nya riksdagsledamöter	Arrangera möten i riksdagen med friluftsnätverket.

MEDLEMSORGANISATIONER Bird Life Sverige, Cykelfrämjandet, Friluftsförbundet, Förbundet Skog och Ungdom, Korpen Svenska Motionsidrottsförbundet, Riksförbundet Hälsofrämjandet, Riksförbundet Pilgrim i Sverige, Riksförbundet Sveriges 4 H, Sportfiskarna, Svenska Brukshundklubben, Svenska Båtunionen, Svenska Cykelsällskapet, Svenska Fjällklubben, Svenska Folksportförbundet, Svenska Frisksportförbundet, Svenska Gång- och Vandringsförbundet, Svenska Islandshästförbundet, Svenska Jägareförbundet, Svenska Kanotförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska Klätterförbundet, Svenska Kryssarklubben, Svenska Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Scouterna, Svenska Turistföreningen och SweSport.



Johannesfredsvägen 7, 168 69 Bromma
info@svensktfriluftsliv.se
svensktfriluftsliv.se

3.2 Bidra i genomförandet av friluftspolisens 10 mål för friluftslivet.

2010 antogs Sveriges första friluftspolitiska proposition av riksdagen. Den innehöll förutom förslaget att Svenskt Friluftsliv skulle ta över medelsfördelningen av anslaget 13:3 även 10 mål för friluftspolitiken (<http://www.naturvardsverket.se/Friluftsmalen/>). Dessa mål följdes upp under 2015 och 2019 och avrapporteras till regeringen. Under processen har Svenskt Friluftsliv varit en aktiv part i detta arbete. Nästa uppföljning skall lämnas till regeringen 2023.

3.2. Bidra i genomförandet friluftspolisens 10 mål för friluftslivet	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
Att de tio målen för friluftslivet uppfylls.	Delta i planeringen och genomförandet av Naturvårdsverkets Tankesmedja 2022 och 2023. Delta i arbetet med att utse Årets friluftskommun. Bidra i myndighetsnätverket för samverkan kring de 10 målen för friluftsliv. Delta i arbetet med att följa upp friluftsmålen.	Delta i planeringen och genomförandet av Naturvårdsverkets Tankesmedja 2023 och 2024. Delta i arbetet med att utse Årets friluftskommun. Bidra i myndighetsnätverket för samverkan kring de 10 målen för friluftsliv. Delta i arbetet med att följa upp friluftsmålen.	Delta i planeringen och genomförandet av Naturvårdsverkets Tankesmedja 2024 och 2025. Delta i arbetet med att utse Årets friluftskommun. Bidra i myndighetsnätverket för samverkan kring de 10 målen för friluftsliv.

3.3 Bidra i frågan om tillgänglig natur för friluftsliv.

Mer och bättre friluftsmiljöer behöver skapas, speciellt tätortsnära där Svenskt Friluftsliv upplever att den areal som är tillgänglig för friluftsliv minskar succesivt i och med att städer förtätas. En viktig fråga för friluftsmiljön är certifiering av den produktiva skogsmarken liksom deltagande i det av regeringen initierade nationella skogsprogrammet.

3.3. Bidra i frågan om tillgänglig natur för friluftsliv	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
Bidra i arbetet med att skapa fler och bättre friluftsmiljöer. Lyfta skogens sociala värden.	Delta i arbetet med FSC och PEFC. Bevaka arbetet med tillgänglig natur.	Delta i arbetet med FSC och PEFC. Bevaka arbetet med tillgänglig natur.	Delta i arbetet med FSC och PEFC. Bevaka arbetet med tillgänglig natur.

MEDLEMSORGANISATIONER Bird Life Sverige, Cykelfrämjandet, Friluftsrämjandet, Förbundet Skog och Ungdom, Korpen Svenska Motionsidrottsförbundet, Riksförbundet Hälsofrämjandet, Riksförbundet Pilgrim i Sverige, Riksförbundet Sveriges 4 H, Sportfiskarna, Svenska Brukshundklubben, Svenska Båtunionen, Svenska Cykelsällskapet, Svenska Fjällklubben, Svenska Folksportförbundet, Svenska Frisksportförbundet, Svenska Gång- och Vandrarförbundet, Svenska Islandshästförbundet, Svenska Jägareförbundet, Svenska Kanotförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska Klätterförbundet, Svenska Kryssarklubben, Svenska Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Scouterna, Svenska Turistföreningen och SweSport.



4. Ekonomiska förutsättningarna skall förbättras

4.1 Driva frågan om att flytta friluftsanslaget 13:3 till Kammarkollegiet

Svenskt Friluftsliv har länge ansett att anslaget till friluftslivets organisationer bör hanteras av Kammarkollegiet istället för Naturvårdsverket. I och med höjningen av anslaget till knappt 100 MSEK och valet 2022 finns möjlighet till denna förändring av anslagsgivningen. Samtidigt bör det finnas möjlighet att återrapporteringen av anslaget och dess effekter rapporteras direkt till regeringen och inte som nu till Naturvårdsverket vilket ger möjlighet till närmare kontakter med Regeringskansliet.

4.1. <u>Driva frågan om att flytta friluftsanslaget 13:3 till Kammarkollegiet</u>	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
Att friluftsanslaget betalas ut från Kammarkollegiet istället för Naturvårdsverket	Uppvakta riksdagspolitiker och andra relevanta aktörer.	Uppvakta riksdagspolitiker och andra relevanta aktörer.	Uppvakta riksdagspolitiker och andra relevanta aktörer.

4.2 Bevaka frågan om att skattesituationen för våra medlemsorganisationer ska vara lika som för idrottens organisationer.

Friluftslivet och friluftorganisationerna står för många av de värden som många människor idag tar för givna. För att fortsatt stå upp för dessa värden, även i ett samhälle i förändring, och samtidigt öka vårt bidrag till samhället, krävs bl.a. att friluftorganisationerna jämställs med idrottorganisationerna när det gäller Sociallagstiftningen.

4.2. <u>Bevaka frågan om lika beskattning</u>	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
Att friluftorganisationer skall åtnjuta samma skattesituation när det gäller Socialavgiftslagen som idrottens organisationer.	Uppvakta riksdagspolitiker och andra relevanta aktörer.	Uppvakta riksdagspolitiker och andra relevanta aktörer.	Uppvakta riksdagspolitiker och andra relevanta aktörer.



5. Kunskap om friluftsliv och dess status

5.1 Driva arbetet med att stärka forskningen och forskningsinformationen inom området

Forskning och statistikinsamling är en av grundförutsättningarna för att kunna visa på friluftslivets värden och samhällsnytta. Att initiera friluftsforskning är därför ett strategiskt viktigt område för Svenskt Friluftsliv.

5.1. <u>Driva arbetet med att stärka forskningen och forskningsinformationen inom området</u>	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
Att forskning och statistikinsamling om friluftsliv stärks.	<p>Delta i styrelsearbetet i MISTRA Sport and Outdoors som fokuserar på friluftsliv, idrott och hållbarhet.</p> <p>Uppvakta relevanta myndigheter.</p> <p>Uppvakta politiker för att genom Nordiska rådet se till att Nordforsk utlyser medel för friluftsforskning.</p> <p>Bidra i SLUs strategiska referensgrupp för skogsfakulteten.</p> <p>Studie om omsättningen i friluftslivet (upprepning av tidigare rapport).</p>	<p>Uppvakta relevanta myndigheter.</p> <p>Aktivt medverka i uppbyggnaden av strukturer och ramverk för forskningen.</p>	<p>Uppvakta relevanta myndigheter.</p>



Johannesfredsvägen 7, 168 69 Bromma
info@svensktfriluftsliv.se
svensktfriluftsliv.se

6. Förenings och demokratiutveckling

6.1 Bevaka civilsamhällets roll i samhället

Civilsamhällets roll har under de senaste decennierna förändrats, det ideella engagemanget är dock konstant men tar sig nya former.

6.1. <u>Bevaka</u> civilsamhällets roll i samhället.	Aktiviteter	Aktiviteter	Aktiviteter
Mål	2022	2023	2024
<p>Ett stärkt civilsamhälle.</p> <p>En ökad tilltro till civilsamhället bland myndigheter.</p> <p>Civilsamhällets särart i samhället behöver tydliggöras och säkerställas.</p>	<p>Bevaka utredningar och politiska utspel.</p> <p>Ha kontakt med PGF, CIVOS, NOD, RF m.fl.</p> <p>Ordna tematiska seminarier tillsammans med och för våra medlemsorganisationer.</p> <p>Utveckla dialog och samarbete med medlemsorganisationerna genom bl.a. ordförande, VD/GS seminarier.</p> <p>Delta i nordiskt civilsamhällesnätverk med ambitionen att stärka samarbetet över gränserna i Norden och mobilisera ideella krafter kring Vision 2030, (se även 1.5).</p> <p>Ta fram en hållbarhetspolicy (se även 1.4)</p>	<p>Bevaka utredningar och politiska utspel.</p> <p>Ha kontakt med census, PGF, CIVOS, NOD, RF m.fl.</p> <p>Ordna tematiska seminarier tillsammans med och för våra medlemsorganisationer.</p> <p>Utveckla dialog och samarbete med medlemsorganisationerna genom bl.a. VD/GS seminarier.</p> <p>Delta i nordiskt civilsamhällesnätverk med ambitionen att stärka samarbetet över gränserna i Norden och mobilisera ideella krafter kring Vision 2030, (se även 1.5).</p> <p>Implementera och utveckla hållbarhetspolicyn tillsammans med våra medlemsorganisationer</p>	<p>Bevaka utredningar och politiska utspel.</p> <p>Ha kontakt med census, PGF, CIVOS, NOD, RF. M.fl.</p> <p>Ordna tematiska seminarier tillsammans med och för våra medlemsorganisationer.</p> <p>Utveckla dialog och samarbete med medlemsorganisationerna genom bl.a. VD/GS seminarier.</p> <p>Utveckla hållbarhetsarbetet tillsammans med våra medlemsorganisationer</p>

MEDLEMSORGANISATIONER Bird Life Sverige, Cykelfrämjandet, Friluftsförbundet, Förbundet Skog och Ungdom, Korpen Svenska Motionsidrottsförbundet, Riksförbundet Hälsofrämjandet, Riksförbundet Pilgrim i Sverige, Riksförbundet Sveriges 4 H, Sportfiskarna, Svenska Brukshundklubben, Svenska Båtunionen, Svenska Cykelsällskapet, Svenska Fjällklubben, Svenska Folksportförbundet, Svenska Frisksportförbundet, Svenska Gång- och Vandrarförbundet, Svenska Islandshästförbundet, Svenska Jägareförbundet, Svenska Kanotförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska Klätterförbundet, Svenska Kryssarklubben, Svenska Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Scouterna, Svenska Turistföreningen och SweSport.



Johannesfredsvägen 7, 168 69 Bromma
info@svensktfriluftsliv.se
svensktfriluftsliv.se

Kommittéer mm:

För att kunna uppfylla målen i visionen har Svenskt Friluftsliv inrättat fyra kommittéer/nätverk enligt nedan.

Fördelningskommittén för de statliga medlen.

Kommittén fördelar de statliga medlen till friluftsförbund i myndighets ställe i enlighet med lag och förordning samt styrelsens instruktion. Fördelningskommittén utses av styrelsen.

Svenskt Friluftslivs nätverk för generalsekreterare och högsta tjänstepersoner.

Nätverk med samtliga högsta tjänstepersoner inom Svenskt Friluftslivs medlemsorganisationer.

Svenskt Friluftslivs nätverk för ordförande/styrelser.

Nätverk för ordförande/styrelser inom Svenskt Friluftslivs medlemsorganisationer.

Dialoggrupp för allemansrätten

Dialoggruppen för allemansrätten är ett samverkansprojekt mellan Svenskt Friluftsliv, Naturvårdsverket och LRF som har ett gemensamt drivansvar för dialoggruppen.

MEDLEMSORGANISATIONER Bird Life Sverige, Cykelfrämjandet, Friluftsförbundet, Förbundet Skog och Ungdom, Korpen Svenska Motionsidrottsförbundet, Riksförbundet Hälsofrämjandet, Riksförbundet Pilgrim i Sverige, Riksförbundet Sveriges 4 H, Sportfiskarna, Svenska Brukshundklubben, Svenska Båtunionen, Svenska Cykelsällskapet, Svenska Fjällklubben, Svenska Folksportförbundet, Svenska Frisksportförbundet, Svenska Gång- och Vandrarförbundet, Svenska Islandshästförbundet, Svenska Jägareförbundet, Svenska Kanotförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska Klätterförbundet, Svenska Kryssarklubben, Svenska Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Scouterna, Svenska Turistföreningen och SweSport.



Budget för 2022

Intäkter	Budg. 2022	Budg. 2021
Medlemsavgifter	225 000	210 000
Statligt bidrag, organisationsbidrag	6 700 000	3 700 000
Hysesintäkt Fjällklubben	63 000	63 000
Övrigt	300 000	200 000
Projekt		
Kunskap om friluftslivet och dess status	200 000	200 000
Friluftslivets år 2021 (medel att fördela)	0	18 000 000
Friluftslivets år 2021 (drift och genomförande)	1 000 000	12 000 000
Filmer om Allemansrätten		550 000
Lärohandledning allemansrätten		100 000
SUMMA intäkter	8 488 000	35 023 000
Kostnader		
Arbetskraftskostnader	3 600 000	2 500 000
Kontorskostnader inkl. admin. stöd	450 000	300 000
Styrelsen	250 000	250 000
Årsmöte	200 000	100 000
Kontorshyra	420 000	410 000
Hemsida, kommunikation	400 000	300 000
Konferenser, resor, representation	70 000	60 000
Medlemskap	40 000	30 000
Kompetensutveckling	40 000	30 000
Finansiella kostnader	30 000	20 000
Omkostnader för valberedning och beredningsgrupp	25 000	25 000
Friluftslivets år (medel att fördela)	0	18 000 000
Friluftslivets år (drift och genomförande)	1 000 000	12 000 000
Fördelningskommittén	60 000	60 000
VD/GS-nätverket, ordförandeseminarier	30 000	20 000
Nordiskt samarbete	20 000	20 000
Tillgänglig natur för friluftsliv	30 000	30 000
Kunskap om friluftslivet och dess status	200 000	200 000
Filmer om Allemansrätten	0	550 000
Lärohandledning om Allemansrätten	100 000	100 000
Textning av allemansrättsfilmerna till annat språk	50 000	
Gemensam skrift inför valet	0	50 000
o-mätning om inställningen till allemansrätten	0	50 000
Friluftsbarmometer	50 000	
Nytt bidragshanteringssystem	300 000	
Medel till styrelsens förfogande	400 000	
Stärka varumärket Svenskt Friluftsliv	50 000	
Friluftslivets omsättning/Värdet av friluftsliv	650 000	
SUMMA kostnader	8 365 000	35 205 000
RESULTAT	23 000	-82 000

MEDLEMSORGANISATIONER Bird Life Sverige, Cykelfrämjandet, Friluftsförbundet, Förbundet Skog och Ungdom, Korpen Svenska Motionsidrottsförbundet, Riksförbundet Hälsofrämjandet, Riksförbundet Pilgrim i Sverige, Riksförbundet Sveriges 4 H, Sportfiskarna, Svenska Brukshundklubben, Svenska Båtunionen, Svenska Cykelsällskapet, Svenska Fjällklubben, Svenska Folksportförbundet, Svenska Frisksportförbundet, Svenska Gång- och Vandringsförbundet, Svenska Islandshästförbundet, Svenska Jägareförbundet, Svenska Kanotförbundet, Svenska Kennelklubben, Svenska Klätterförbundet, Svenska Kryssarklubben, Svenska Livräddningssällskapet, Svenska Orienteringsförbundet, Scouterna, Svenska Turistföreningen och SweSport.